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Zpátky j lonoo př Jilfil sťan na

tihátím "Tllnl a mrav til výcho
v dlllte" V křl IU vém JfU

pří jilnl stran "IJtiínl prá ho-

chů "Zpiv a huJb% "IVtnl" a
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splal podobna"# 4Mtk 4 ta 4a trn

nmítny "Znské ruínl práce
"Mlřictvl" a "Pořty"
Malého sonacdnlho zdaného p

villonku přknoii akleolnou ko

pull patilUriku to plfnáren pral

"Inu" vysvltloval Koudela

"vldyf vltlina vlci byla poMun
Id a do residsac této olcho-lnlk-y
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m ch Un riifc pr kin
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Vcttui poutavý roinitn Hcpual B llsa-tatir- ck
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výstava vyžadovala značného ná-

kladu
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i Kdjkollr chcete objednatl

vthledná
SokoUtvo jc#t jedním a nejčín

nějlích a nejdokonalejlích sdruže

ní mužných národa čkortovn-skéh-

Založeno r Fucgn-re-

a Tyrlem kteří snalili by
dílem svým utvořili sbor ze které

hož pramenila by láska k vlasti

svobodě a rovnosti po stránce pak
tělesné k ušlechtilému vydatnému
pěstění sily a odvahy za heslem:
"Ve zdravém těle zdravý duch"
Sokolská výstava znázorňuje tě-

leso sokolské Ústrojí Sokolstva
československého potnáváme z ní

takto:

1) Česká Obeo Sokolská (tal
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[iřípftky k rozličným
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1889 sídlem v Praze) čítá 14 Žup
pfík-7itotlu- a náhrobní niíplcy

Čeitíkoyy memolry

ř alafAal fatlaatat ! H4r4fltaa
( t řřawf r Híi

r r tr 1 r ir4 ' im Jatu Vint

'r kriat
la ofnaÍi livt lalltanl tk
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himk o Jlňom pih pokoji

v pflfmf ma!4 ale avltli a áhlad-ř)-

1'rapofřia lolňlca }ftlnt !

rhyftl dUkf pokojík a koupala
líf l pffiomk Okna Jo §

líhá My dfl vadl a#f jajichl
horní přiioír# pM títřAnf apoaltl
ae iloll )aki ti4 a voift lli
nlífilch 01 pilky dM cpatfany

j!t kilfíkjr ]# poíanajf tt v

rýbAWh a xiM Ofl atHi Marai ale
blfdali ta Koallorl akMnl na

lat babo kvtlirovýcb atotkft k

tornu aloull ivUlr opravené v)

kUrky ve i ll V lolntci ohlídali
Ukl po poatal) lao ta ta dne

atolena v áhludnoa akMA aby 00

nemine v pokoji mfita laajala
Víechon nibyďk v ffnidencl fta-tře- n

jpit kolejky aby při myti
nb raetfkl Irbce mohl ae m(la
na mfito poaonovati Mnoho ivlalť
olho překvapí diváky v reaidenci

amerického cVcha a nad i Jedno
doché a vétl barvy oaioanA Jimil

bývali atřny pokojů polepeny nebo

pikná upevnřnl obratli na liiUvh
ani pftl metra od atropQ podél itín
připevuétiých na nřl ae obraty a

trcadla véif ne bor American ne

ťpf pro každý jednotlivý obrátek
brebA do tdi zaráŽetí

V bofejifm poschodí reaidence
k nlmaž vedou iirokó dřevině

achody opatřené vkaaným z&bra

dlím znitornén jcat fivot apoikový
Čecbft avobodomyalnýcb Jen t ta:
Mapa ceikých oaad v Amerioe

obrovaki mapa Spojených Slita na

niž červenými body vyznačeno jeat
přea 3000 čeakýcb oaad

Mapy mést: Chicaga Detroita
Clevelandu Nového Yorku Balti-

more Pittflbargu St Ioaiaa Oma

hy St Paula Milwaakee Sin
Franci ca a Nové Prahy opatřeny
jsou červeným atínovinlm jimž
vyznačen jeat majetek Čechů v jed-

notlivých ulicích
Model aochy Svobody v přístavu

Dovoyorikém postavené
Model vystěhovalecké rychlo-lod- ě

("Emie") Severoněmeckého

Lloydu v rozměrech 15 ra výiky
315 m délky 07 m iířky
Model amerického vlaku za-

půjčený drahau Chicago Milwaa-

kee fc St Paul

Mapa světová v rozměru 4 čtver
metrů a typy lodí jež denně dle

telegrafických zpráv Severoněme-

ckého Lloydu se posunují aby tak

pohyb loďtva na mořích byl zná-

zorněn

Mapa jednotlivých států severo-

amerických: Illinois lowa Mis

souri Kansas Texas Nebraska
Kalifornie severní a jižní Dakota
Minnesota Wisconain Michigan
Indiána Pennsylvanie a Maryland
na nichž označeny české osady
Praktické mapy Spoj 8tatů na

nichž možno aesnati útvar půdy
aměry horstev rozlohy planin a

prérii atd

Fotografická skupení českých
osad v Americe

Diagramy znázorfiojícf poměry
jednotlivých spolkových jednot če-

ských rozvoj prostředky hmotné

jednotlivých spolků a obnosy pod-

por jimi v zájmu členův rozděle-

ných

Fotografie podpůrných spolků
svobodomyslných: Národní Jedn
Sokolské dělnických unií spolků
vojenských zábavných a výpomoc-nýc-h

Knihy spolkové (se jmény členů)
ukázky úředních listin užívaných
v jednání spolkovém spolkové vel-kořá-

a hlavni fády
školy Čechův avobodomyalných

S OMAHA NEHKAhKA 5
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240 j "ti not 25000 členů z nichž

cvičí 7200

Župy v Českou Obec Sokolskou

sdružené jsou: Sokol PražskyNaTStfTite Omahu ?

žpa Faegnerova Havlíčkova IIu
Jeet-l- i ano neoporoefite riwtaviU a u

proaued rrahy u st&rébo inámí bo

íaaa ji 13 ui
kterř má tro váa vidy nejlenM OmaJsk

ágr importované kořalky i vína v&ebo

druau Jakož 1 dobré doutníky
Mjé importovaná grónská

jut jtdtnd toho druhu mltU

ZutaTte 0 mně a přeiTédfita a
41 Ir

benina prvého českého chrámu v

St Louise v Americe Zajděme
do vnitř"
Po úzkých schůdkách vstoupili
Vnitřek je mile překvapil
Nalezli uvnitř výstavu katoli-

ckých Čechli amerických Tito

jsou ve značné míře organizováni
maji hojně českých kněží pořádají
své zábavy veřejné zakládají po
učné i podpůrné spolky
Kostel do něhož vedou dva

vchody a vedle něhož umístěna

jest zvonice jest vkusně dekorován
a obsahuje tyto skupiny předmětů:
Mapr Soustátí severoamerického

v čele nade vchodem na níž nazna

čeny jaou vlečky česko katolické
instituce jako kostely ikoly sídla

českých učitelů kněží atd

Spolkové publikace legitimace
a knihy Českoamerických spolků

katolických

Kartogramy českoamerických je-

dnot katolických naznačující jejich
založeni rozsah a působení
Kroje českoamerických katoli-

ckých apolkŮ rytířských
Alba českoamerických spolků

podpůrných vzdělávacích pěve-

ckých atd
Huční práce českých žen severo-

amerických
(7aaopiy katolické českoame-tick- é

Celá výstavka katolická zůstala
v (%tobách a věnována vlastenecké-

mu účelu
Z kostela amerického ubírala se

Koudelová výprava kolem chýše
zvané srub (loghouse) a hrubých
klad na rychlo zbudované
Minuli pak českou chalupa zná-

mou a jubilejní výstavy v níž nyní
je umístěna výstava zemědělská

obsahující v jádru avéca sbírky mu-

sea ústřední hospodářské společno-
sti české viech oborů a odvětví
Od české chalupy v levo za resi-

denci americkou stanul Koudela u

několika budov rozpačitě
"Kam dřív?" ptal ae svých ho-

stů "Jsme u důležitých výstav
máme ta ikolství výstavu sokol-

skou hasičskou a hospodářskou a

pak několik reetanrao"
"Nu restaurace vynecháme"

rozhodla Koudelová choť "Za

jděme pak do ostatních pavillonů

Kuchařka řexko americká Novákova
v tuhé vazbě II WJ

Čítanka druhá nové znseně zvétilcné

vydáni 75c

Fu nehrál cvanjelícký sbírka pohřeb-
ních zpévŮ ku vít-- obyčejným I zviáSt
nim případům úmrtí upravil Jan Sluní-

čko bývalý ucitid na odpočinku v Hum-

polci Obsahuji-10- 0 různých pohřebních
písní Cena lí)c

Domácí lékař Uéenl o člověku ve sta
vii zdravém a chorobném od Dra Jos
1'ecírky přehlédnul a doplňky opatřil
praktický lékař a ranhojič Dr llabe-nic- ht

pěkné vázaná 11 (JO

Pohřební řeci od Jos Kalily obsahu-

jící !JU různých řeci k pohřbům a jednu
při pojmenováni dítěte Cena vázané 55c

Anglický vyslovovatel (Hpelling Book
navodenl ku správnému vyslovování
hláskováni slabikováni čteni a psaní
anglických slov s udáním výslovnosti a
feských významů pro Školy a samouky
sestavil F 13 Zdrftbek Vázaná 85c

Domácí (testi spolehlivý rádceaprů
vodil v domácnoNtí i kuchyni Váz 1100

D voi ný f nolef nik Pravidla k sluSnému
s chovaní navedení i vzory k vyznání
lásky krátká barvo- - i květomluva před-
pisy k tajným dopisům společensko hry
přlpitky hádanky atd V pknó vazbě a
barvotitikovoti obálkou G5c

Kila a hmota aneb Hlavni rysy přiro-
zeného světového řádu Jakož 1

mravouky
na něm založené od L Húchnera přel
ř B Zdrůbek I'evn6 vázaná 1110

sova Krkonošská KruSnohorská
Plzeňská Pobělohorská 1'odkrko
noíská Podřipská Středočeská

Tyriova Vých dočeská a Žižkova
2 ) Moravsko slezská Obeo So

kolfká pojí v sobě Sokolstvo Mo

ravy a Slezska (zal 1892) a čítá 5

žup 75 jednot 6000 členů 2000

cvičenců
3 ) Sokolstvo vídeňské atlumeno

jeat v župu Dolnorakouskou (zal

1893) čítá 5 jednot 800 členů 400

cvičenců

4 )- - české jednoty v cizině nalé-

zají ae v Paříži Berlíně Drážďa
nech Hamburku Saské Kamenici

Lipsku a Mniohově Jednoty tyto
čítají 350 členů 250 cvičenců

Celkem čítá Sokolstvo českoslo-vansk- ó

375 jednot 30900 'členů

10000 cvičencův 1600 cvičitelův

tTtM
Pravé americké

astT
LADICS TTitřlhniUtntA & on

admaoa a my vám po
tlama ZDABWA k pro-
hlídnuti aJM(aJ4l
4 praí aaMrríck4 tiodla-kj- r

kdy z eoa tato na-bl- a

Joa lKataé
ilaa4 a pra?ai aaicr
tndkaa saniéa4 aa CO

let a Trpadajl )ka ial
cUU bodláky proddra--

po 140 ProhlMoita
al ie oa xprant Af

1 4
800000 zl obnálí jmění jednot a
400000 zl fondy pro stavby těloo dovnř a jinMl uxnátoV

1A ffllň anob nic Ztiíluln

kolkicb pro nU elea n

cvičen odborných knih nalézá se v

knihovnách na 10000 knih pouč-

ných a zábavných 15000

Gratulant všeobecný neJvětSÍ sbírka
původních přáni ku viern pHIežitostem
pro každý stav a stáM sestavil F J Ad-der-

lík

H5c velký 50c velký a dplný

fantu! ti 80 14k potlačený anh po- -

f 0 a olxlrJtfl IJ ZDAKMA JKDN Y

HODISK V ZDAKMA kdya ]t-- h koupilo anfb
hmi Adroaa: HilVAL MKO CO

EnxUM4 Lolty illda-- CTI ICACH) 1U lr
ZvláStní paviilon Sokolstva jest 40c malý 25c

Jonáidv tlumač nejlepří pomůcka k
naučeni se nnjřliěiuě rychle a dobře
Dobře vázaný II 50

Hlovnlk anglicko českýtíplnýJonáJSŮv
pro obecnou potřebu a dokonalou an

zřízen jakožto vzorná tělocvična

ProtějSek sokolskému pavillonů
tvoři české basičství

Vejděmež hosty svými na
krátko i sem

Bodová 280 metrů dlouhá roz-

dělena je na tři veliká odděleni:

na hasičstvl české moravské a na

výstavku potřeb hasičských ze zá-

vodu Smékalova Historický po-

stup výstavy znázorněn jest velice

případně shledáváme se prvními

glickou výslovnosti Cena vázané $175

Hlovnlk česko-anclick- JonáSův dru
hé opravené vydáni vázaný 1150

Hlovnlk anglicko český kapesní od
Zdrbbka vázaný 1 125

Hlovník českoangl kspesní Zdrfib
kův vázaný tl25
Zlatá kniha pro farineraobsahujlcf po-

pis nemoci a Učení vAcho dobytka 1 drilu

Čechové !
Jedete-l-i do itaré vlastiractu obi

tapamatovati že ceatojfcí a jich
kafry hned po přiatiní parolodi do
prtTojí ae po železnici bezplatně
al do měflt Břemen Oicete-l- i nobé

napoNtt abytečných rydaní nenvo-řnjte-po

přÍRtání lodě nikomu tickety
kafry nýbrž poaeckejte a tim si

dojedete do ruéau JJrernen a pak

teprve odeTsdejte avé tickety a kafry
jediné české firmě:

ICaroš & StotzKý

hadicemi nítovanvmi neistariími běže atd Ona vázané lloo
po pořádku Mnoho a meh známe

jubilejní výstavy a proto pro-

jdeme J rychle"
'

"Budiž" přikývl vůdce
I

Zailt do ikolatvt '

Bývalý pavilloo města Prahy a

roka 1891 velmi úhledný prostor-

ný a bohatými řesbami ozdobený

0 m

atříkačaami mosaznými a brenzo- -j Americké právo sbírka zákonů a vý- -
vými a rovněž nejstarilmi hydranty ricko zvláfW (I li lež i tých Třctl vydání
troubovými Pokrok techniky ha-- Nepsal K Joná Vázané 75c

sičské vyznačen Je různými vytá- - čítanka první pro íkoly čeko amen-let- y
cké sepsal Národní učitel deváté roz- -

Na stěnách pavillonů rozvěleny
" J"nl váaná a

kri- - Čítanka druhá pro tkoly čeako-smorl-ja- oa

poučné mapy a obrazce rkd sepsal FB Zdrůbek Třetí roimno
ni provadsoa J mapa zoátorfio- - D4 a obrázky opstíená vydání Váa5

v imEMEx
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a avyail kafry aaauoal é aaa da byl o výsUvě národopisné použitčaeopiey písemnictví uměni a sta-

vitelství divadloaa— l km !! pro výstava ikolství vell bohaté


